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H0RING OM SAMORDNING OG REVISJON AV ERSTATNINGSFORSKRIFTER 
Forskrift om erstatning etter offentlige pålegg og restriksjoner i plante- og 
husdyrproduksjon 

Det vises til Landbruksdepartementets bringsnotat av 6. mai d.&, ref 20040 100 l -/agl - der 
det foreslås at alle forskriftene som regulerer erstatningsordningene i landbruket samles i tre 
nye forskrifter. Det innebærer at forskriften av 9. januar 2004 nr 169 om erstatning etter 
offentlige pålegg som falge av planteskadegiarere blir slått sammen med erstatningsordninger 
vedrarende husdyr - til en ny forskrift om erstatning etter offentlige pålegg og restriksjoner i 
plante- og husdyrproduksjon. 

Når det gjelder den nye forskriften og erstatning som falge av planteskadegiarere, så legges 
det ikke opp til - så vidt vi kan se - vesentlige endringer som eventuelt kan virke negativt for 
planteprodusentene. Så langt vi kan se er endringene positive. 

En forandring er at det ikke lenger skal være en egenadel på 15 % ved skader, men at tap som 
er dokumentert etter reglene skal erstattes fullt ut. 

En endring ellers er at formuleringer om at erstatning kan avslås dersom "foretaket ikke blir 
drevet på en jord-lhagebruksfaglig forsvarlig måte7' og "foretaket ikke så godt som mulig 
begrenser tap som falge av pålegget", er tatt ut. (g 8 i nåværende forskrift). I stedet er det i 
den nye forskriften tatt inn en egen paragraf (g 4) om generelle vilkår for erstatning som på en 
mer presis måte avgrenser ordningen mht slike forhold. 

Vi vil uttrykke tilfredshet med disse endringene - spesielt med at det ikke lenger skal være en 
egenandel på 15 %. Vi har tidligere, b1.a. i forbindelse med de årlige jordbruksoppgiarene/ 
jordbruksavtalen, tatt opp at ved store skader kan egenandelen bli en uforholdsmessig stor 
akonomisk belastning for produsenten. Derfor er endringen på dette punktet en vesentlig 
forbedring av ordningen, som er prisverdig. 
Vi synes i det hele tatt at departementets forslag til forskrift om erstatning etter offentlige 
pålegg og restriksjoner i plante- og husdyrproduksjon er godt gjennomarbeidet. 

Vi har heller ingen merknader til utkastet til ny forskrift for erstatning ved klimabetingede 
skader i plante- og honningproduksjon. 
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